
2022年 3月吉日 

特約店各位 

 

 

製造販売承認取得のご案内 
 

謹啓 時下、貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、潰瘍性大腸炎治療剤／α4 インテグリン阻害剤『カログラ®錠 120mg』につきまして、

2022年 3月 28日（月）に製造販売承認を取得いたしましたのでご案内申し上げます。 

カログラ®錠は日本で開発された世界初の経口α4インテグリン阻害剤で、効能又は効果は「中

等症の潰瘍性大腸炎（5-アミノサリチル酸製剤による治療で効果不十分な場合に限る）」として承

認されました。 

 本剤はキッセイ薬品工業株式会社（以下「キッセイ薬品」）が販売を行い、キッセイ薬品と EA

ファーマ株式会社（以下「EA ファーマ」）が共同で情報提供活動を行います。EA ファーマとキ

ッセイ薬品は潰瘍性大腸炎の治療選択肢を広げ、患者さんとそのご家族の満足度向上に一層貢献

してまいります。 

先ずは略儀ながら、ご挨拶かたがたご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

製品名 カログラ®錠 120mg 

一般名 カロテグラストメチル 

効能又は効果 中等症の潰瘍性大腸炎 

（5-アミノサリチル酸製剤による治療で効果不十分な場合に限る） 

用法及び用量 通常、成人にはカロテグラストメチルとして 1 回 960mg を 1 日 3 回食後

経口投与する。 

 

以上 

販売元 製造販売元 

 


